
 1 

 

 
    

   

CITTA’ DI BISIGNANO 
 

(Provincia di Cosenza) 
 

        

SETTORE  

ECONOMICO-FINANZIARIO 

  
 
 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO:            Liquidazione fatture Società Maggioli spa per servizi diversi e supporto agli 

uffici comunali. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO-FINANZIARIO 
PREMESSO CHE:  

 con la Deliberazione del Consiglio Comunale, Nr. 27 del 10/11/2022, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (Dup) 2022/2024  ed il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2022/2024; 

 con la Deliberazione di Giunta Comunale Nr. 130 del 16/11/2022, adottata su proposta del Segretario Generale, resa 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato e definito il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 

2022/2024; 

CONSIDERATO che: 

 la grave carenza di personale ha indotto l’Ente ad affidare alcuni servizi a terzi e, nel caso di specie alla Maggioli 

Spa, giuste Determine settoriali: n. 152 del 23/09/2021, n. 89 del 25/07/2022, n. 66 del 12/05/2022, n. 73 del 

28/03/2022 e n. 11/2022; 

 i Cig di riferimento sono i seguenti: Z113328C67, ZED374321B, Z233661B6C, Z5835C471E, Z593038310, 

ZC935221EB, Z7637A28FA); 

 la Società Maggioli spa per i servizi svolti ha prodotto le seguenti fatture, per un importo complessivo di € 9.237,00: 

Codice fiscale 

fornitore  

Denominazione 

fornitore 
Numero fattura 

Data 

documento 

Importo 

imponibile 
Importo IVA TOTALE 

06188330150 MAGGIOLI SPA 0002150280 28/10/2022 1.300,00 286,00 1.586,00 

06188330150 MAGGIOLI SPA 0002153129 31/10/2022 2.450,00 539,00 2.989,00 

06188330150 MAGGIOLI SPA 0001158883 31/10/2022 1.673,00 0,00 1.673,00 

06188330150 MAGGIOLI SPA 0002150537 31/10/2022 2.450,00 539,00 2.989,00 

        TOTALE 9.237,00 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 

emesso in data 04/10/2022, con scadenza 01/02/2023 Numero Protocollo INPS_32962468;  

RILEVATO che la ditta ha regolarmente effettuato i servizi di cui alle fatture emesse; 

RITENUTO legittimo provvedere alla liquidazione delle fatture;  

CONSIDERATO che la spesa è imputata ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2022/2024 (annualità 2022): 
Capitolo/art. Esercizio Impegno Importo 

5007/2 2022 2970/2022 4.364,86 

5008/4 2022 2289/2022 4.872,14 

TOTALE 9.237,00 

VISTA la Legge n. 234 del 30/12/2021 (legge di stabilità per l’anno  2022); 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni, nonché tutte le altre norme vigenti in 

materia di ordinamento finanziario; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

N° 129                                                DEL 29/11/2022 
 

 

 



 2 

VISTO il Decreto Sindacale n. 15425 del 07/10/2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

gestionale del Primo Settore, con la conseguente attribuzione di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti dagli Organi di Governo dell’Ente; 

VERIFICATA l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al procedimento de 

quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con D.P.R. n. 62/2013 e del codice integrativo approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 27/01/2014; 

D E T E R M I N A 
Per le considerazioni e motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

- Di liquidare in favore della Società Maggioli Spa (c.f. 06188330150) la somma di € 9.237,00, per i servizi 

svolti,  a saldo delle seguenti fatture: 

Numero fattura 
Data 

documento 

Importo 

imponibile 
Importo IVA TOTALE 

0002150280 28/10/2022 1.300,00 286,00 1.586,00 

0002153129 31/10/2022 2.450,00 539,00 2.989,00 

0001158883 31/10/2022 1.673,00 0,00 1.673,00 

0002150537 31/10/2022 2.450,00 539,00 2.989,00 

    TOTALE 9.237,00 

- Di imputare la spesa ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2021/2023 (annualità 2022): 
Capitolo/art. Esercizio Impegno Importo 

5007/2 2022 2970/2022 4.364,86 

5008/4 2022 2289/2022 4.872,14 

TOTALE 9.237,00 

- Di precisare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

- Di attestare la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009 conv. Nella legge 102/2009; 

- Di  precisare che i pareri ed i visti di cui all’art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 sono resi in calce al presente atto; 

- Di tramettere il presente atto unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

- Di trasmettere copia del presente atto: 

a) Al Sig. Sindaco; 

b) Al Segretario Generale; 

c) Agli Uffici preposti per la pubblicazione; 

 

Bisignano, lì 29/11/2022 

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                         

                                                                             F.to   Dott. Dario Meringolo 

Pareri previsti dal D.Lgs 18.08.2000, n. 267 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA (art. 147-bis del TUEL): Si esprime parere favorevole. 

                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Bisignano, lì 29/11/2022                                                                             F.to  Dott. Dario Meringolo 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147-bis del TUEL): Si 

esprime parere favorevole. 

                                                                                                           

                                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Bisignano, lì  29/11/2022                                                                                  F.to   Dott. Dario Meringolo 

VISTO di regolarità contabile che da esecutività alla presente determinazione, ai sensi dell’Art. 151, comma 4°, del D.Lgs. Nr. 

267/2000. Ai sensi del successivo Art. 183 la spesa di 9.237,00 sarà imputata sull’annualità 2022 del bilancio 2022/2024: 

Capitolo/art. Esercizio Impegno Importo 

5007/2 2022 2970/2022 4.364,86 

5008/4 2022 2289/2022 4.872,14 

TOTALE 9.237,00 

 

                                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                                           ECONOMICO-FINANZIARIO 

Bisignano, lì   29/11/2022                                                                                        F.to Dott. Dario Meringolo 

                                                                                             

E’ copia conforme all’originale  

Bisignano, lì 29/11/2022    
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Dott. Dario Meringolo 

 

 

 

 


